

**SUBVENTIONS ANNÉE 2019**  
**RÉGION 01 BAS-SAINT-LAURENT**

Nom de la MRC	Nom de la municipalité	Population	Décembre 2019	Par habitant
Municipalité régionale de comté de La Matapédia	Municipalité d'Albertville	221	2 836,69 \$	12,84 \$
Municipalité régionale de comté de La Matapédia	Ville d'Amqui	6 147	65 356,05 \$	10,63 \$
Municipalité régionale de comté de La Matapédia	Ville de Causapscal	2 328	24 306,43 \$	10,44 \$
Municipalité régionale de comté de La Matapédia	Municipalité de Lac-au-Saumon	1 406	16 991,33 \$	12,08 \$
Municipalité régionale de comté de La Matapédia	Paroisse de Saint-Alexandre-des-Lacs	284	3 765,89 \$	13,26 \$
Municipalité régionale de comté de La Matapédia	Paroisse de Saint-Cléophas	360	4 985,02 \$	13,85 \$
Municipalité régionale de comté de La Matapédia	Paroisse de Saint-Damase	333	3 391,56 \$	10,18 \$
Municipalité régionale de comté de La Matapédia	Municipalité de Sainte-Florence	377	4 417,40 \$	11,72 \$
Municipalité régionale de comté de La Matapédia	Paroisse de Sainte-Irène	322	3 628,97 \$	11,27 \$
Municipalité régionale de comté de La Matapédia	Municipalité de Sainte-Marguerite-Marie	178	2 253,58 \$	12,66 \$
Municipalité régionale de comté de La Matapédia	Paroisse de Saint-Léon-le-Grand	998	13 436,84 \$	13,46 \$
Municipalité régionale de comté de La Matapédia	Paroisse de Saint-Moïse	552	6 785,55 \$	12,29 \$
Municipalité régionale de comté de La Matapédia	Village de Saint-Noël	412	5 076,68 \$	12,32 \$
Municipalité régionale de comté de La Matapédia	Paroisse de Saint-Tharcisius	427	*	*
Municipalité régionale de comté de La Matapédia	Municipalité de Saint-Vianney	421	5 041,00 \$	11,97 \$
Municipalité régionale de comté de La Matapédia	Paroisse de Saint-Zénon-du-Lac-Humqui	358	3 802,43 \$	10,62 \$
Municipalité régionale de comté de La Matapédia	Municipalité de Sayabec	1 793	*	*
Municipalité régionale de comté de La Matapédia	Municipalité de Val-Brillant	913	11 729,66 \$	12,85 \$
<b>Total de la Municipalité régionale de comté de La Matapédia</b>			<b>177 805,08 \$</b>	
Municipalité régionale de comté de La Matanie	Municipalité de Baie-des-Sables	614	5 049,36 \$	8,22 \$
Municipalité régionale de comté de La Matanie	Municipalité de Grosses-Roches	388	2 980,20 \$	7,68 \$
Municipalité régionale de comté de La Matanie	Municipalité des Méchins	977	7 600,19 \$	7,78 \$

## SUBVENTIONS ANNÉE 2019 RÉGION 01 BAS-SAINT-LAURENT

Nom de la MRC	Nom de la municipalité	Population	Décembre 2019	Par habitant
Municipalité régionale de comté de La Matanie	Ville de Matane	14 224	102 660,01 \$	7,22 \$
Municipalité régionale de comté de La Matanie	Paroisse de Saint-Adelme	518	4 871,67 \$	9,40 \$
Municipalité régionale de comté de La Matanie	Municipalité de Sainte-Félicité	1 098	8 877,94 \$	8,09 \$
Municipalité régionale de comté de La Matanie	Municipalité de Sainte-Paule	245	1 866,05 \$	7,62 \$
Municipalité régionale de comté de La Matanie	Paroisse de Saint-Jean-de-Cherbourg	165	1 514,41 \$	9,18 \$
Municipalité régionale de comté de La Matanie	Paroisse de Saint-Léandre	380	3 615,09 \$	9,51 \$
Municipalité régionale de comté de La Matanie	Municipalité de Saint-René-de-Matane	967	8 747,42 \$	9,05 \$
Municipalité régionale de comté de La Matanie	Municipalité de Saint-Ulric	1 564	12 279,25 \$	7,85 \$
<b>Total de la Municipalité régionale de comté de La Matanie</b>			<b>160 061,59 \$</b>	
Municipalité régionale de comté de La Mitis	Municipalité de Grand-Métis	212	1 864,42 \$	8,79 \$
Municipalité régionale de comté de La Mitis	Paroisse de La Rédemption	448	*	*
Municipalité régionale de comté de La Mitis	Municipalité Les Hauteurs	493	5 480,63 \$	11,12 \$
Municipalité régionale de comté de La Mitis	Ville de Métis-sur-Mer	541	5 732,67 \$	10,60 \$
Municipalité régionale de comté de La Mitis	Ville de Mont-Joli	6 233	51 080,43 \$	8,20 \$
Municipalité régionale de comté de La Mitis	Municipalité de Padoue	239	2 922,93 \$	12,23 \$
Municipalité régionale de comté de La Mitis	Village de Price	1 748	21 879,85 \$	12,52 \$
Municipalité régionale de comté de La Mitis	Paroisse de Saint-Charles-Garnier	237	2 326,11 \$	9,81 \$
Municipalité régionale de comté de La Mitis	Paroisse de Saint-Donat	852	9 909,87 \$	11,63 \$
Municipalité régionale de comté de La Mitis	Municipalité de Sainte-Angèle-de-Mérici	947	10 828,97 \$	11,44 \$
Municipalité régionale de comté de La Mitis	Paroisse de Sainte-Flavie	896	9 154,06 \$	10,22 \$
Municipalité régionale de comté de La Mitis	Paroisse de Sainte-Jeanne-d'Arc	286	3 338,13 \$	11,67 \$
Municipalité régionale de comté de La Mitis	Municipalité de Sainte-Luce	2 812	28 813,12 \$	10,25 \$

## SUBVENTIONS ANNÉE 2019 RÉGION 01 BAS-SAINT-LAURENT

Nom de la MRC	Nom de la municipalité	Population	Décembre 2019	Par habitant
Municipalité régionale de comté de La Mitis	Municipalité de Saint-Gabriel-de-Rimouski	1 140	13 949,16 \$	12,24 \$
Municipalité régionale de comté de La Mitis	Paroisse de Saint-Joseph-de-Lepage	549	6 884,78 \$	12,54 \$
Municipalité régionale de comté de La Mitis	Paroisse de Saint-Octave-de-Métis	515	6 498,05 \$	12,62 \$
<b>Total de la Municipalité régionale de comté de La Mitis</b>			<b>180 663,18 \$</b>	
Municipalité régionale de comté de Rimouski-Neigette	Municipalité d'Esprit-Saint	338	3 433,52 \$	10,16 \$
Municipalité régionale de comté de Rimouski-Neigette	Paroisse de La Trinité-des-Monts	227	1 732,07 \$	7,63 \$
Municipalité régionale de comté de Rimouski-Neigette	Ville de Rimouski	49 383	605 407,63 \$	12,26 \$
Municipalité régionale de comté de Rimouski-Neigette	Paroisse de Saint-Anaclet-de-Lessard	3 085	36 617,52 \$	11,87 \$
Municipalité régionale de comté de Rimouski-Neigette	Paroisse de Saint-Eugène-de-Ladrière	385	3 065,06 \$	7,96 \$
Municipalité régionale de comté de Rimouski-Neigette	Paroisse de Saint-Fabien	1 806	16 032,75 \$	8,88 \$
Municipalité régionale de comté de Rimouski-Neigette	Paroisse de Saint-Marcellin	340	3 147,08 \$	9,26 \$
Municipalité régionale de comté de Rimouski-Neigette	Paroisse de Saint-Narcisse-de-Rimouski	990	11 025,89 \$	11,14 \$
Municipalité régionale de comté de Rimouski-Neigette	Paroisse de Saint-Valérien **	832	8 635,21 \$	12,40 \$
<b>Total de la Municipalité régionale de comté de Rimouski-Neigette</b>			<b>689 096,73 \$</b>	
Municipalité régionale de comté des Basques	Municipalité régionale de comté des Basques	8 719	80 049,45 \$	9,18 \$
<b>Total de la Municipalité régionale de comté des Basques</b>			<b>80 049,45 \$</b>	
Municipalité régionale de comté de Rivière-du-Loup	Municipalité de L'Isle-Verte	1 288	10 627,18 \$	8,25 \$
Municipalité régionale de comté de Rivière-du-Loup	Paroisse de Notre-Dame-des-Sept-Douleurs	36	145,82 \$	4,05 \$
Municipalité régionale de comté de Rivière-du-Loup	Municipalité de Notre-Dame-du-Portage	1 139	14 400,36 \$	12,64 \$
Municipalité régionale de comté de Rivière-du-Loup	Ville de Rivière-du-Loup	19 974	189 986,02 \$	9,51 \$
Municipalité régionale de comté de Rivière-du-Loup	Municipalité de Saint-Antonin	4 211	50 494,07 \$	11,99 \$
Municipalité régionale de comté de Rivière-du-Loup	Paroisse de Saint-Arsène	1 254	14 841,60 \$	11,84 \$

## SUBVENTIONS ANNÉE 2019 RÉGION 01 BAS-SAINT-LAURENT

Nom de la MRC	Nom de la municipalité	Population	Décembre 2019	Par habitant
Municipalité régionale de comté de Rivière-du-Loup	Municipalité de Saint-Cyprien	1 064	9 561,50 \$	8,99 \$
Municipalité régionale de comté de Rivière-du-Loup	Municipalité de Saint-Épiphanie	831	8 995,88 \$	10,83 \$
Municipalité régionale de comté de Rivière-du-Loup	Municipalité de Saint-François-Xavier-de-Viger	249	3 277,92 \$	13,16 \$
Municipalité régionale de comté de Rivière-du-Loup	Municipalité de Cacouna	1 825	15 586,82 \$	8,54 \$
Municipalité régionale de comté de Rivière-du-Loup	Municipalité de Saint-Hubert-de-Rivière-du-Loup	1 335	15 362,73 \$	11,51 \$
Municipalité régionale de comté de Rivière-du-Loup	Municipalité de Saint-Modeste	1 165	4 719,86 \$	4,05 \$
Municipalité régionale de comté de Rivière-du-Loup	Paroisse de Saint-Paul-de-la-Croix	315	3 816,93 \$	12,12 \$
<b>Total de la Municipalité régionale de comté de Rivière-du-Loup</b>			<b>341 816,69 \$</b>	
Municipalité régionale de comté de Kamouraska	Ville de La Pocatière	4 098	39 691,48 \$	9,69 \$
Municipalité régionale de comté de Kamouraska	Municipalité de Rivière-Ouelle	974	10 204,12 \$	10,48 \$
Municipalité régionale de comté de Kamouraska	Municipalité de Saint-Alexandre-de-Kamouraska	4 135	45 067,28 \$	10,90 \$
Municipalité régionale de comté de Kamouraska	Paroisse de Sainte-Anne-de-la-Pocatière	1 646	19 297,27 \$	11,72 \$
Municipalité régionale de comté de Kamouraska	Municipalité de Saint-Gabriel-Lalemant	719	9 221,66 \$	12,83 \$
Municipalité régionale de comté de Kamouraska	Municipalité de Saint-Onésime-d'Ixworth	560	7 299,35 \$	13,03 \$
Municipalité régionale de comté de Kamouraska	Municipalité de Saint-Pacôme	1 552	18 602,81 \$	11,99 \$
Municipalité régionale de comté de Kamouraska	Ville de Saint-Pascal	7 470	68 097,76 \$	9,12 \$
<b>Total de la Municipalité régionale de comté de Kamouraska</b>			<b>217 481,73 \$</b>	
Hors MRC	Régie intermunicipale des déchets de Témiscouata (RIDT) **	19 607	162 450,74 \$	10,30 \$
<b>Total Hors MRC</b>			<b>162 450,74 \$</b>	
<b>Total</b>			<b>2 009 425,19 \$</b>	

\* La subvention n'a pas été versée puisque l'ensemble des conditions dans le cadre du programme n'est pas respecté.

\*\* Part de la subvention pour le volet gestion des matières organiques mise en réserve

**SUBVENTIONS ANNÉE 2019  
RÉGION 01 BAS-SAINT-LAURENT**

Nom de la MRC	Nom de la municipalité	Population	Décembre 2019	Par habitant
---------------	------------------------	------------	---------------	--------------